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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Rady Krakowskich Seniorów 
posiedzenie zdalne 

w dniach 27.11.2020 r. do 05.12.2020 r. 

 
 
Z uwagi na bardzo duże zagrożenie zdrowia i życia mieszkańców Krakowa             
(w tym seniorów) w warunkach pandemii koronawirusa COVID – 19, 
w wyniku decyzji Prezydenta Miasta Krakowa i Wojewody Małopolskiego – 
występuje całkowity zakaz wejścia do budynków i pomieszczeń Urzędu 
Miasta Krakowa   osób  z zewnątrz ( dotyczy to również członków RKS ). 
 

I. Zarząd RKS w dniu 04.11.2020 r. odwołał posiedzenie Rady Krakowskich 
Seniorów, które miało odbyć się 13.11.2020 r. i ograniczył wszelkie 
kontakty zgodnie z „Zasadami Pracy RKS w warunkach pandemii”. 

 

II. Równocześnie Zarząd RKS w dniu 4.11.2020 r. zaproponował wszystkim 
Członkom RKS zorganizowanie posiedzenia RKS w formie zdalnej  (np. 
poprzez platformę ZOOM). Na 23 członków RKS odpowiedziało na cztery 
pytania 11 członków RKS. Przy czym zgodę na zdalne posiedzenie RKS 
poprzez którąś platformę – wyraziły 4 osoby, a przeciwnych było  6 osób.                     
Trzy dni po terminie została dosłana jeszcze jedna odpowiedź i tak         
ostatecznie zgodę na zdalne posiedzenie RKS poprzez platformę 
internetową wyraziło 5 osób, a przeciwnych jest 6 osób. W zaistniałej 
sytuacji Zarząd RKS, oceniając treść i wyniki  nadesłanych odpowiedzi, 
a także brak odpowiedzi przez ponad połowę Członków RKS – nie 
ponawiał przeprowadzanie dalszych konsultacji, ani nie kontynuował 
z Członkami RKS dalszego procedowania takiej formy  zdalnego 
prowadzenia posiedzeń RKS. Zarząd RKS przygotował się do 
przeprowadzenia takiej formy zdalnego posiedzenia RKS, która mogłaby 
zostać przyjęta przez ogół Członków RKS. 

 

III. Bardzo groźne warunki pandemiczne nadal uniemożliwiają organizację 
posiedzeń RKS w sposób tradycyjny. Zarząd RKS proponował Radzie 
i  przeprowadził posiedzenie RKS drogą internetową za pośrednictwem 
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poczty e-mailowej. Taki tryb pracy RKS był już realizowany przez RKS                                        
w dniach 27–29.04.2020 r. podczas przygotowania stanowiska RKS 
dotyczącego Domów Kultury. 

 

IV.  Proponowany „PORZĄDEK OBRAD RADY KRAKOWSKICH 
SENIORÓW drogą e-mailową” – wraz z pismem wprowadzającym do 
przeprowadzenia takiej formy posiedzenia 
i załącznikiem nr 1 do zdalnego posiedzenia, który umożliwiał 
przeprowadzenie głosowań do uchwał - dołączono  do protokołu. 

 

V. Przebieg zdalnego posiedzenia RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW. 
 

1. Udział w zdalnym posiedzeniu RKS poprzez przesłanie drogą 
e-mailową głosowań i uwag wzięło 20 Członków RKS. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad nastąpiło,  
przy: za: 19 osób,  przeciw:  1 osoba,  wstrzymało się: 0 osób. 

 

3. Przyjęto Uchwałę nr 13/III/2020 RKS – dotyczącą wygaśnięcia 
mandatów dwóch Członków RKS, które złożyły rezygnację  
z członkostwa: tj. Kol. Marii Kowalczyk i Kol. Andrzeja Mireckiego, 
przy: za: 18 osób,  przeciw: 1 osoba,  wstrzymało się: 1 osoba. 

 

4. Przyjęto Uchwałę nr 14/III/2020 RKS – dotyczącą uzupełnienia składu  
RKS o dwóch Członków, powołując do swojego składu: Kol. Krystynę 
Drużkowską i Kol. Barbarę Ostrowską – Płaszewską,  
przy: za: 16 osób,  przeciw: 4 osoby,  wstrzymało się: 0 osoby. 

 

5. Przyjęto Uchwałę nr 15/III/2020 RKS – dotyczącą rozszerzenia składu 
osobowego Komisji Tematycznej nr 2 RKS „Komisji ds. profilaktyki, 
promocji, ochrony zdrowia i niepełnosprawności” o Kol. Wandę 
Szelągowską,  
przy:  za: 20 osób,  przeciw:  0 osób, wstrzymało się:  0 osób. 

 

6. Przyjęto Uchwałę nr 16/III/2020 RKS – dotyczącą rozszerzenia 
składu osobowego Komisji Tematycznej nr 3 RKS „Komisji aktywizacji 
osób starszych, sportu, turystyki i rekreacji” o Kol.  Teresę Baszak – 
Filipczuk,  
przy: za:  20 osób, przeciw:  0 osób, wstrzymało się:  0 osób. 

 



 

 

Urząd Miasta Krakowa 

RADA KRAKOWSKICH SENIORÓW  

Kontakt w każdy wtorek w godz. 11.00-13.00  

31-537 Kraków, al. Daszyńskiego 19 

tel. +48 12 445 96 66, +48 660 637 097, rks@um.krakow.pl 

adres do korespondencji: 31-004 Kraków, pl. Wszystkich Świętych 3-4 

www.krakow.pl 

7. Przyjęto Uchwałę nr 17/III/2020 RKS – dotyczącą rozszerzenia składu  
osobowego Komisji Tematycznej nr 5 RKS „Komisji edukacji, kultury          
i dziedzictwa narodowego, oraz zapobiegania wykluczeniu 
społecznemu seniorów” o osobę z poza RKS, zaproponowaną przez 
Komisję nr 5  tj. Kol. Zbigniewa Drużkowskiego, 
przy: za:  11 osób, przeciw:  7 osób, wstrzymało się:  2 osoby. 

 

8. Przyjęto Uchwałę nr 18/III/2020 RKS – dotyczącą zasad 
występowania Członków RKS na zewnątrz – zgodnie z par. 11 Statutu 
RKS i punktu 20 Regulaminu Pracy RKS – ze szczególnym 
uwzględnieniem uczestnictwa   w posiedzeniach poszczególnych 
Komisji Rady Miasta Krakowa i posiedzeń plenarnych Rady Miasta 
Krakowa, 
przy:  za:  13 osób,  przeciw:  5 osób, wstrzymało się: 2 osoby. 

 

9. Przyjęto Uchwałę nr 19 /III/2020 RKS – dotyczącą przygotowania 
uchwał RKS przez Komisje Tematyczne, szczególnie w warunkach 
utrudnień w bezpośrednich kontaktach, w okresie pandemii,  
przy: za: 17 osób,  przeciw:  1 osoba,  wstrzymało się:  2 osoby. 

 
 
 

Na tym porządek obrad został wyczerpany. 
 

 
        Wiesława Zboroch                                             Antoni Wiatr 
                 Sekretarz                                                   Przewodniczący 
Rady Krakowskich Seniorów                       Rady Krakowskich Seniorów 
 

    

                   
  

 
                  

 

 

                                       


